Администрация Усть-Пристанского сельсовета

Усть-Пристанского района  Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024                         с. Усть-Чарышская Пристань                              №  92

О внесении изменений в постановление

Администрации Усть-Пристанского сельсовета

от 24.12.2018  № 402 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального

образования Усть-Пристанский сельсовет Усть-Пристанского района

Алтайского края, протестом прокурора Усть-Пристанского района от № 02-

40-2024 от 21.10.2024 от 24.12.2018 № 402 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Усть-Пристанского

сельсовета от 24.12.2018 № 402 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление

разрешения на осуществление земляных работ» следующие  изменения:

1.1. П. 2.7.2 Раздела II Регламента дополнить абзацем следующего

содержания:

«В целях предоставления государственных и муниципальных услуг

установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного

приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской

Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в

соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством

идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих

государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги,

многофункциональных центрах с использованием информационных

технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от

27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных

технологиях и о защите информации»».

1.2. П. 2.9 Раздела II Регламента дополнить абзацем следующего

содержания:

«Предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их

изъятие является необходимым условием предоставления государственной

или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными

законами».

1.3. Раздел II Регламента дополнить пунктами следующего содержания:

«2.18.4. При предоставлении государственных и муниципальных услуг

в электронной форме идентификация и аутентификация могут

осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных

государственных информационных систем, если такие государственные

информационные системы в установленном Правительством Российской

Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой

идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о

физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой

информационной системы персональных данных, обеспечивающей

обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных,

их проверку и передачу информации о степени их соответствия

предоставленным биометрическим персональным данным физического

лица».

2.18.5. При предоставлении государственных и муниципальных услуг в

электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться

посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных

государственных информационных систем, если такие государственные

информационные системы в установленном Правительством Российской

Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой

идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о

физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой

информационной системы персональных данных, обеспечивающей

обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных,

их проверку и передачу информации о степени их соответствия

предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.

При наступлении событий, являющихся основанием для

предоставления государственных или муниципальных услуг, орган,

предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий

муниципальную услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов

предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе

направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего

уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении

соответствующей услуги для немедленного получения результата

предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении

государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у

заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем,

проводить мероприятия, направленные на формирование результата

предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять

межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат

предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его

заявителю с использованием портала государственных и муниципальных

услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.

2.18.6. Муниципальная услуга не оказывается в упреждающем

(проактивном) режиме».

1.4. Раздел III Регламента дополнить пунктами следующего

содержания:

«3.1.1. При предоставлении муниципальной услуги необходимо

машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей

услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления   такой

услуги. При предоставлении государственных и муниципальных услуг в

электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться

посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных

государственных информационных систем, если такие государственные

информационные системы в установленном Правительством Российской

Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой

идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о

физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой

информационной системы персональных данных, обеспечивающей

обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных,

их проверку и передачу информации о степени их соответствия

предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.

При наступлении событий, являющихся основанием для

предоставления государственных или муниципальных услуг, орган,

предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий

муниципальную услугу, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов

предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе

направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего

уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении

соответствующей услуги для немедленного получения результата

предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении

государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у

заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем,

проводить мероприятия, направленные на формирование результата

предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять

межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат

предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его

заявителю с использованием портала государственных и муниципальных

услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.

3) с использованием информационных технологий, в соответствии с

требованиями, установленными уполномоченным на осуществление

нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий

федеральным органом исполнительной власти.

3.5. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие

порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям

заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении

результата государственной или муниципальной услуги, за получением

которого они обратились.

Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от

категории объединенными общими признаками заявителей. В связи с этим

варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок

предоставления указанной услуги отдельным категориям  заявителей,

объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата

муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не

устанавливаются».

1.5. Часть 3 изложить в следующей редакции:

«Оператор вправе поручить обработку персональных данных другому

лицу с согласия субъекта персональных данных, если иное не предусмотрено

федеральным законом, на основании заключаемого с этим лицом договора, в

том числе государственного или муниципального контракта, либо путем

принятия государственным органом или муниципальным органом

соответствующего акта (далее - поручение оператора). Лицо,

осуществляющее обработку персональных данных по поручению оператора,

обязано соблюдать принципы и правила обработки персональных данных,

предусмотренные Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О

персональных данных», соблюдать конфиденциальность персональных

данных, принимать необходимые меры, направленные на обеспечение

выполнения обязанностей, предусмотренных настоящим Федеральным

законом. В поручении оператора должны быть определены перечень

персональных данных, перечень действий (операций) с персональными

данными, которые будут совершаться лицом, осуществляющим обработку

персональных данных, цели их обработки, должна быть установлена

обязанность такого лица соблюдать конфиденциальность персональных

данных, требования, предусмотренные частью 5 статьи 18 и статьей

18.1 Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных

данных», обязанность по запросу оператора персональных данных в течение

срока действия поручения оператора, в том числе до обработки

персональных данных, предоставлять документы и иную информацию,

подтверждающие принятие мер и соблюдение в целях исполнения поручения

оператора требований, установленных в соответствии с настоящей статьей,

обязанность обеспечивать безопасность персональных данных при их

обработке, а также должны быть указаны требования к защите

обрабатываемых персональных данных в соответствии со статьей

19 Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных»,

в том числе требование об уведомлении оператора о случаях,

предусмотренных частью 3.1 статьи 21».

1.6. Дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. В случае, если оператор поручает обработку персональных данных

иностранному физическому лицу или иностранному юридическому лицу,

ответственность перед субъектом персональных данных за действия

указанных лиц несет оператор и лицо, осуществляющее обработку

персональных данных по поручению оператора».

1.7. В приложении 1 в части информации о руководителе структурного

подразделения, осуществляющего рассмотрение заявления, изменить Ф.И.О.

руководителя с «Юрочкин Александр Михайлович» на «Астраханцева Ольга

Сергеевна».

1.8. В приложении 4 в части информации о контактных данных для

подачи жалоб в связи с предоставлением муниципальной услуги, изменить

Ф.И.О. руководителя с «Юрочкин Александр Михайлович» на

«Астраханцева Ольга Сергеевна».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Постановление считается вступившим в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава

Усть-Пристанского сельсовета                                             О. С. Астраханцева